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پیشرفت ۵۹ درصدی طراحی 
اطلس فرصت های سرمایه 
گذاری تربت حیدریه

شیفت رئالیسم کلاسیک به رئالیسم سبز در خاورمیانه

نفت و قدرت، دو روی یک سکه

روابط فراآتلانتیکی در حال پیچیده تر 
شدن است و پیش بینی ها حکایت از آن 
دارد کــه تنش در روابط ترامپ با چین 
در دوره دوم ریاست جمهوری وی شدت 
خواهد گرفت. در این میان، چین به ویژه 
در بحــران اوکراین ســعی دارد نقش 
میانجی گر و ســازنده ای ایفا کند. چین 
با دعوت از اتحادیه اروپا برای مشارکت 
در مذاکرات صلح اوکراین، نشــان داده 
که خواهان نقش فعال تــری برای اروپا 
در فرآیند صلح است. این در حالی است 
که روسیه به شدت مخالف حضور اروپا 
در این مذاکرات است. چین، که به طور 

سنتی از روسیه حمایت کرده، اکنون به 
دنبال ایجاد فضایی است که اروپا نیز در 
داشته  نقش  جهانی  تصمیم گیری های 
باشــد. این رویکرد جدیــد می تواند به 
تغییرات اساسی در روابط آینده چین و 

اروپا منجر شود.
در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ، 
ممکن است ایالات متحده تحت رهبری 
او سیاســت های مستقل تری از اروپا در 
قبال روســیه و اوکراین اتخاذ کند. در 
این شــرایط، اتحادیه اروپــا که از نظر 
امنیتی و اقتصادی در وضعیت حساسی 
قرار دارد، ممکن اســت به دلیل کاهش 

همکاری های آمریکا، مجبور شود نقش 
پررنگ تــری در حل بحران اوکراین ایفا 
کند. این امر می تواند چین را به عنوان 
یک شــریک اســتراتژیک بــرای اروپا 
معرفی کند که در جهت تقویت توازن 
قدرت جهانی و رســیدن به یک راه حل 
دیپلماتیک برای بحــران اوکراین مؤثر 

باشد.
سیاست های ترامپ در دوره دوم خود 
احتمالاً فشــارهای بیشتر بر کشورهای 
اروپایی برای افزایش هزینه های دفاعی 
و گسترش سیاست های یکجانبه گرایانه 
را شامل خواهد بود. ترامپ به ویژه تمایل 

زیادی به کاهش مشارکت ایالات متحده 
در مســائل جهانی و برقــراری روابط 
تجاری با کشــورهای رقیب مانند چین 
خواهد داشــت. این رویکــرد می تواند 
اتحادیــه اروپا را به ویــژه در زمینه های 
اقتصادی و امنیتی به ســمت استقلال 
اســتراتژیک بیشتر سوق دهد. چین، با 
رویکرد کم تنش تــر خود در زمینه های 
جهانی مانند تغییرات اقلیمی و امنیت 
سایبری، می تواند به عنوان یک شریک 
جایگزین برای اروپا در نظر گرفته شود. 

پکن و بروکسل و پشتیبانی از »جهان چندقطبی«

فرصتی که ترامپ برای چین در اروپا فراهم می کند

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

تینا پاکــروان به خبرآنلاین 
گفــت: آنچــه علیه ســریال 
»تاسیان« شاهد بودیم، به طرز 
مشهودی ســازمان دهی شده 
اســت . عوامل این ســریال 
نزدیک دو سال تلاش کرده اند 
تا اثری را به سرانجام برسانند 
که مردم آن را دوست داشته 

باشــند، آن وقت گروهی از سر انگیزه ای که نمی دانم آن را 
بخل و حسادت بدانم یا ترس، این هجمه را به راه انداخته اند. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ تینا پاکروان، کارگردان 

سریال »تاسیان« در واکنش به انتشار ...

بر اساس مرحله اول بودجه 
قانــون  اعتبــارات   ،۱۴۰۴
هدفمندی ۹۲۳ هزار میلیارد 
تومان بــوده که بنا بود از این 
میزان ۸۴۶ هزار میلیارد تومان 
از محل منابع قانون هدفمندی 
و ۷۷ هزار میلیــارد تومان از 
محــل اعتبــارات متفرقه ای 

هزینه ای به عنوان کمک زیان دولت به سازمان هدفمندی 
یارانه ها تأمین شود؛ اما در مراحل بررسی احکام بودجه با 
اضافه شدن چندین حکم، مجموع مصارف هدفمندی به 

۱۰۴۶ هزار میلیارد تومان رسیده ...

واکنش »تینا پاکروان« به توقیف »تاسیان«؛

چرا از یک قصه عاشقانه می ترسید؟

طغیان مولدسازی و فروش اوراق در بودجه سال آینده؛

خرج دولت در سال آینده تا ۹۳ 
درصد بیشتر از سال جاری است

5

4

گزارش

ساماندهی فعالیت های اقتصادی 
در مرز دوغارون

آزاد  منطقــه  مدیرعامــل 
تجــاری- صنعتــی دوغارون 
گفت: ساماندهی و روان سازی 
در  اقتصــادی  فعالیت هــای 
این گمــرک مرزی، که افزون 
بر ۱۱۰ ســال قدمــت دارد، 

ضروری است.
به گزارش ایرنا، محمدرضا مودودی روز گذشــته در 
حاشــیه بازدید از مرز دوغارون در گفــت و گو با ایرنا 
افزود: این کانون اقتصادی، در همســایگی افغانســتان، 
یکی از فعال ترین مناطق اقتصادی شرق کشور به شمار 

می رود...
6

جامعه ایران با انواع فقر فرهنگی، معنوی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی مواجه است؛

فقر فقط مادی نیست
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پرویز غلامی

در حالی که در یک قرن گذشته خاورمیانه 
 E انرژی فسیلی که در آن E=mc2 با اتکا به
نفت، m ذخایر و c2 تقاضای جهانی اســت 
به مرکز ثقل زئوپلیتیک تبدیل شده بود، در 
هزاره سوم نمایانگر چرخشی است که در آن 
E مساوی با PV یا همان سولار پنل است. 

آمــار بانک جهانی نشــان می دهد ســهم 
منطقه از بازار جهانی انرژی های تجدیدپذیر 
از ۱.۷ درصد در سال ۲۰۱5 به ۱۱.۳ درصد 
رســیده و این روند مدام در حــال افزایش 

است. 
بر اساس نظریه هانس مورگنتا دولت ها در 
پی حداکثرســازی قدرت از طریق ابزارهای 
قابل دسترس هستند. یکی از این ابزاراهای 
قابل دســترس، مدرن و اســتراتژیک بدون 

شک انرژی های تجدیدپذیر است. 
حرکت و جهت گیری کشــورهای منطقه 
خاورمیانــه برای گســترش ایــن انرژی در 
ســال های اخیر گویــای درک آن ها از این 
واقعیت اســت. عربستان ســعودی با پروژه 
با بودجه 5۰۰ میلیاردی )اندکی   NEOM
بیشــتر از کل GDP ایران( تنها یک شــهر 
هوشمند نیست؛ نمایشی از بازطراحی مفهوم 
»عمق اســتراتژیک« در جغرافیای سیاسی 
است و امارات متحده عربی با ساخت نیروگاه 
الظفره که توانایــی تولید ۲ گیگاوات برق و 
تامیــن انرژی برای ۱۶۰ هزار خان را دارد از 

جمله این اقدامات است. 
بیابان های خورشــیدی بــه مثابه میادین 
نفتی جدید در نظم کلاســیک رئالیســتی، 

»قدرت« همواره در گرو کنترل منابع حیاتی 
تعریف می شده است. اگر قرن بیستم صحنه 
نبرد برای تصاحب چاه هــای نفت بود، قرن 
بیست و یکم شــاهد جنگ سردی خاموش 
بر سر مالکیت بیابان های آفتابی و مسیرهای 

بادی است. 
خاورمیانه امروز در حال بازتعریف هندسه 
قدرت خــود بر مبنــای معادلــه ای جدید 
اســت جایی که انرژی ســبز به مثابه خون 
حیات ژئوپلیتیک اســت. مرگ استعاره های 
کهن، تولد رئالیســم سبز هانس مورگنتا در 
»سیاســت میان ملل«، قدرت را توانایی یک 
دولت در کنترل محیــط خارجی و تحمیل 
اراده خــود می دانــد. این تعریــف در عصر 
انرژی های تجدیدپذیــر، صورت بندی نوینی 
می یابد: ســلطه بر زنجیره ارزش هیدروژن 
سبز جایگزین کنترل خطوط لوله نفت شده 
اســت. مزارع خورشیدی بین المللی به مثابه 
پایگاه های نظامی غیررسمی عمل می کنند. 
فنــاوری ذخیره ســازی انــرژی به ســلاح 
اســتراتژیک تبدیل شده که امنیت انرژی را 

بازتعریف می کند. 
اتحادهای پارادوکسیکال 

فردا  انرژی  شــریکان  دیروز،  دشــمنان 
رئالیســم کلاســیک بر موازنه قــوا تاکید 
دارد، اما در عصر انرژی ســبز، این موازنه 
نه بر اســاس دکترین هــای امنیتی، که بر 
مبنای مکمل بودن جغرافیای انرژی شــکل 
می گیــرد به طــوری که در ایــن مناطق 
اســرائیل،  شــاهد: همــکاری غیرمنتظره 
Prosperity- اردن و امــارات در پروژه

Project کــه دو هــدف ایجــاد نیروگاه 

خورشــیدی ۶۰۰ مگاواتی در اردن و یک 
پروژه آب شــیرین کن پایدار در اســرائیل 
بــا هدف صــادرات ســالانه ۲۰۰ میلیون 

داراست.  آشامیدنی  مترمکعب آب 
مشارکت قطر و ایران در توسعه فناوری ها 
پــاک از قبیل بادی و خورشــیدی علی رغم 
تنش های مرزی رقابت عربستان و امارات بر 
سر میزبانی مرکز بین المللی معاملات کربن 
این اتحادها نه از ســر علاقه ایدئولوژیک، که 
از محاسبات سرد رئالیستی برای بهره برداری 

از مزیت نسبی جغرافیایی ناشی است. 
بیابان های عربســتان، بادهــای مراکش و 
شــیب آفتاب ایران، هر یک در حال تبدیل 

به سلاحی استراتژیک هستند. 
انرژی ســبز به مثابه ابزار سرکوب داخلی 
مورگنتــا تاکید می کند کــه دولت ها برای 

حفظ حاکمیت، به مشــروعیت داخلی نیاز 
دارند.

فناوری سبز در خاورمیانه به ابزاری دوگانه 
تبدیل شــده از یک طرف سوپاپ اطمینان 
اجتماعــی بــرای ایجاد اشــتغال در بخش 
فناوری های پــاک برای مهار بیکاری جوانان 
اســت و از طرف دیگر ابزار نظارت دیجیتال 
با استفاده از شــهرهای هوشمند مبتنی بر 
انرژی پاک، امکان رصد بی سابقه شهروندان 

را فراهم می کنند. 
همچنین این فناوری ها می توانند سکویی 
برای صدور ایدئولوژی باشــند؛ به طور مثال، 
پروژه هایــی مانند مصــدر ابوظبی به ابزاری 

برای نرمالیزاسیون سیاسی تبدیل شده اند. 
آینده نگری رئالیستی

سناریوهای محتمل به نظر می رسد جهان 

رفته رفته به ســمت تنــزل نقش انرژی های 
فســیلی اســت. این رونــد جهانــی، آینده 
خاورمیانه را به دگردیســی دچار می کند که 

دارای محورهایی از قبیل:
افول پترودلارها: جایگزینی درآمدهای   .۱
نفتی با دلارهای مبتنــی بر صدور خدمات 

فناوری سبز
۲. جنگ ســرد آبی: تنش بر سر مالکیت 
فناوری هــای شیرین ســازی آب بــا انرژی 

خورشیدی
۳. امپریالیســم دیجیتال ســبز: تســلط 
شرکت های فناوری بر زیرساخت های انرژی 

ملی تحت لوای توسعه پایدار است. 
به طور کلی، انرژی ســبز نــه نقطه پایان 
رئالیسم که صورت بندی جدیدی از آن است. 
همان گونه که نفت خام جغرافیای سیاســی 
قرن بیستم را شــکل داد، فناوری های پاک 
در حال ترسیم نقشــه جدیدی از قدرت در 
خاورمیانه هستند. در این بازی بزرگ نوین، 
دولت ها مجبورنــد »منافع ملــی« را نه بر 
اساس ذخایر زیرزمینی، که بر مبنای توانایی 
در مهندســی اکوسیستم های انرژی پیچیده 

باز تعریف کنند. 
اگر مورگنتا امروز زنده بود، قطعاً در کتاب 
»سیاست میان ملل« فصلی به »دیپلماسی 

پنل خورشیدی« اختصاص می داد. 
خاورمیانــه جدید در حال تبدیل شــدن 
به آزمایشــگاه رئالیسم سبز است؛ جایی که 
بیابان ها جایگزین میادین نفتی می شــوند و 
ســلاح ها رنگ خورشیدی به خود می گیرند. 
اما آیا این تحول مسالمت آمیز خواهد بود یا 

نسخه جدیدی از »بازی قدرت« است؟

شیفت رئالیسم کلاسیک به رئالیسم سبز در خاورمیانه

نفت و قدرت، دو روی یک سکه
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عابد اکبری

روابــط فراآتلانتیکی در حــال پیچیده تر 
شــدن اســت و پیش بینی ها حکایت از آن 
دارد کــه تنــش در روابط ترامــپ با چین 
در دوره دوم ریاســت جمهوری وی شــدت 
خواهد گرفت. در این میان، چین به ویژه در 
بحران اوکراین ســعی دارد نقش میانجی گر 
و ســازنده ای ایفــا کند. چین بــا دعوت از 
اتحادیــه اروپا برای مشــارکت در مذاکرات 
صلح اوکراین، نشــان داده که خواهان نقش 
فعال تری برای اروپا در فرآیند صلح اســت. 
این در حالی اســت که روســیه به شــدت 
مخالف حضور اروپا در این مذاکرات اســت. 
چین، که به طور ســنتی از روسیه حمایت 
کرده، اکنون به دنبال ایجاد فضایی اســت 
کــه اروپا نیــز در تصمیم گیری های جهانی 
نقش داشــته باشــد. این رویکــرد جدید 
می تواند به تغییرات اساسی در روابط آینده 

چین و اروپا منجر شود.
در دوره دوم ریاســت جمهوری ترامــپ، 
ممکن اســت ایالات متحده تحت رهبری او 
سیاست های مســتقل تری از اروپا در قبال 
روسیه و اوکراین اتخاذ کند. در این شرایط، 
اتحادیــه اروپا که از نظر امنیتی و اقتصادی 
در وضعیــت حساســی قــرار دارد، ممکن 
اســت به دلیل کاهش همکاری های آمریکا، 
مجبور شود نقش پررنگ تری در حل بحران 
اوکرایــن ایفا کند. این امــر می تواند چین 
را به عنوان یک شــریک اســتراتژیک برای 
اروپا معرفی کند که در جهت تقویت توازن 
قــدرت جهانی و رســیدن به یــک راه حل 
دیپلماتیک برای بحران اوکراین مؤثر باشد.
استقلال استراتژیک اروپا و تغییرات 

در روابط با ایالات متحده
سیاســت های ترامــپ در دوره دوم خود 
احتمالاً فشــارهای بیشــتر بر کشــورهای 
اروپایــی برای افزایــش هزینه های دفاعی و 
را  گســترش سیاســت های یکجانبه گرایانه 
شامل خواهد بود. ترامپ به ویژه تمایل زیادی 
به کاهش مشارکت ایالات متحده در مسائل 

جهانی و برقراری روابط تجاری با کشورهای 
رقیب مانند چین خواهد داشت. این رویکرد 
می تواند اتحادیه اروپا را به ویژه در زمینه های 
اقتصــادی و امنیتی به ســمت اســتقلال 
اســتراتژیک بیشــتر ســوق دهد. چین، با 
رویکرد کم تنش تر خود در زمینه های جهانی 
ماننــد تغییرات اقلیمی و امنیت ســایبری، 
می تواند به عنوان یک شریک جایگزین برای 
اروپا در نظر گرفته شود. علاوه بر این، چین 
در حال گســترش روابط تجاری با اتحادیه 
اروپاســت و می تواند فرصت هــای جدیدی 
برای همکاری های اقتصادی و فناوری فراهم 
کند. این شــراکت می تواند بــه اروپا کمک 
کنــد تا به ویژه در برابر تحــولات جهانی، از 
جمله تحولات در بازارهای آسیایی، موقعیت 

بهتری کسب کند.
چین به عنوان یک میانجی در بحران 

اوکراین
چین نه تنها به عنــوان یک حامی اقتصادی 
روســیه در بحران اوکرایــن باقی مانده، بلکه 
به دنبال ایفای نقشــی کلیدی در این بحران 

به عنوان یک بازیگر دیپلماتیک جهانی است. 
پیشــنهاد چین برای دعوت اتحادیه اروپا به 
مذاکرات صلح به طور ضمنی نشان می دهد که 
چین مایل است تا در روند حل بحران اوکراین 
تأثیرگذار باشــد. این مسأله می تواند فرصتی 
برای اروپا فراهم کند تا در شرایطی که ترامپ 
ممکن اســت با پوتین به توافقــات دوجانبه 
برسد، خود را در فرایند صلح قرار دهد. چین 
بــا تاکید بر مفهوم »جهــان چندقطبی«، به 
دنبال شکل دهی به یک نظم جهانی است که 
در آن اروپا بتواند نقش فعالتری ایفا کند. این 
دیدگاه در تضاد با سیاســت های ترامپ است 
که بر کاهش حضور اروپا در مســائل جهانی 
تأکیــد دارد. در این زمینه، چیــن می تواند 
به عنــوان یک همکار اســتراتژیک برای اروپا 
مطرح شود و به آن امکان دهد تا در مذاکرات 
جهانــی، به ویــژه در بحران اوکراین، ســهم 

بیشتری داشته باشد.
چالش های اقتصادی و همکاری های تجاری 

اروپا و چین
اروپا همچنان یکی از بزرگ ترین شرکای 

تجاری چین اســت. در سال ۲۰۲۴، حجم 
تجارت میان چین و اتحادیه اروپا به حدود 
۸۰۰ میلیــارد دلار رســید که بیش از ۱۶ 
درصد کل تجارت خارجی چین را تشکیل 
بالای  نشان دهنده حجم  آمار  این  می دهد. 
تعاملات تجاری و اقتصادی میان دو طرف 
اســت. صادرات چین بــه اتحادیه اروپا در 
ســال ۲۰۲۴ به حدود ۴5۰ میلیارد دلار 
رســید، این در حالی اســت کــه واردات 
دلار  میلیــارد   ۳5۰ از  اروپــا  از  چیــن 
فراتــر رفت. این روابط تجــاری به ویژه در 
انرژی و زیرســاخت ها  زمینه های فناوری، 
در حال گســترش اســت. چیــن در حال 
ســرمایه گذاری های عمــده در پروژه های 
کمربند،  »یــک  مانند  بزرگ  زیرســاختی 
یک جاده« در کشــورهای اروپای شرقی و 
جنوبی اســت که به ویژه برای این کشورها 
که به دنبال توســعه زیرســاخت های خود 
قابل توجهی  اقتصادی  هستند، فرصت های 

فراهم می آورد. 
در دوره دوم ترامپ، اگر فشارهای تجاری 

از ســوی ایالات متحده علیه چین افزایش 
یابــد، اتحادیه اروپا ممکن اســت به عنوان 
یک شــریک اقتصادی جایگزین برای چین 
مطرح شود. این تغییر می تواند فرصت های 
جدیــدی بــرای کشــورهای اروپایــی در 
دسترســی به بازارهای آســیایی و تقویت 

روابط تجاری فراهم کند.
با توجه به سیاســت های اقتصادی ترامپ 
و احتمال تشــدید جنگ های تجاری، چین 
استراتژیک  شــریک  یک  به عنوان  می تواند 
برای اروپــا در زمینه های مختلف تجاری و 

اقتصادی دیده شود.
در همین راســتا، چین همچنین در حال 
گســترش نفوذ خود در اتحادیه اروپاست و 
این همکاری ها می تواند به ویژه در حوزه های 
فناوری های نویــن و انرژی های تجدیدپذیر 
به نفع اروپا باشــد. این امر می تواند به ویژه 
برای کشورهای اروپایی که به دنبال تقویت 
روابط خود با چین و بهره برداری از مزایای 
اقتصادی هستند، یک فرصت استراتژیک به 

شمار آید.
با توجه به آمارهــا و روندهای اقتصادی، 
روابــط تجــاری چیــن و اروپــا در حال 
نزدیک تر شــدن به یک نقطه عطف اســت. 
به  اقتصــادی می تواند  ایــن هم راســتایی 
تقویــت موقعیت چین در ســطح جهانی و 
اروپا  اتحادیه  برای  ایجاد فرصت های جدید 

در زمینه های مختلف منجر شود.
تأثیرات  می تواننــد  روندهایــی  چنیــن 
عمیقی در شــکل گیری آینده روابط اروپا و 
چین در دوره دوم ریاســت جمهوری ترامپ 
داشته باشــند. اگر آمریکا به سمت کاهش 
تعاملات خود با اتحادیــه اروپا پیش برود، 
چیــن می تواند فرصت هــای جدیدی برای 
همــکاری با اروپــا در زمینه های اقتصادی، 
امنیتــی و دیپلماتیک فراهــم کند. در این 
شرایط، اتحادیه اروپا ممکن است به سمت 
چین به عنوان یک شریک استراتژیک جدید 
حرکت کند، به ویژه در عرصه های اقتصادی 
و دیپلماتیــک، که می تواند بــه نفع هر دو 

طرف باشد.

پکن و بروکسل و پشتیبانی از »جهان چندقطبی«

فرصتی که ترامپ برای چین در اروپا فراهم می کند

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

فراخوان واگذاری کامل طرح یا جلب مشارکت  
اداره اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذیل  را از طریق سامانه الكترونيكي دولت برگزار نماید. تاریخ انتشار 

در سامانه 1403/12/06 مي باشد. 

مبلغ برآورد )ریال( مبلغ تضمين شرکت در 
مناقصه )ریال(

شماره فراخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

120/000/000/000 6/000/000/000 ۲۰۰۳۰۰۱۴۲۳۰۰۰۱۸5  پشتیبانی، بهره برداری،تعمیر و نگهداری با تأمین قطعه
)نوبت دوم( )WIM( سامانه توزین در حال حرکت

۱۴۰۳/۳۱/۲۳۹

شناسه آگهی1889276  

جدول پروژه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی

- مهلت دریافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  یكشنبه تاریخ 1403/12/12
- مهلت تحویل پاکات مناقصه : تا ساعت 17 روز  یكشنبه مورخ 1403/12/26 

- تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت 00 : 12 روز  دوشنبه مورخ 1403/12/27
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – کد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33148888 

www.setadiran.ir محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه : سامانه تدارکات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی -
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بر اســاس مرحلــه اول بودجــه ۱۴۰۴، 
اعتبارات قانون هدفمندی ۹۲۳ هزار میلیارد 
تومان بوده که بنا بود از این میزان ۸۴۶ هزار 
میلیارد تومان از محل منابع قانون هدفمندی 
و ۷۷ هزار میلیــارد تومان از محل اعتبارات 
متفرقــه ای هزینه ای به عنــوان کمک زیان 
دولت به ســازمان هدفمندی یارانه ها تأمین 
شــود؛ اما در مراحل بررسی احکام بودجه با 
اضافه شــدن چندین حکم، مجموع مصارف 
هدفمندی بــه ۱۰۴۶ هزار میلیــارد تومان 
رســیده که معادل ۲۱ درصد از کل مصارف 

بودجه دولت است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴؛ جلســات علنــی مجلس برای 
بررســی جداول بودجه ۱۴۰۴ از امروز در ۲ 
نوبت صبح و عصر تشکیل می شود. سخنگوی 
هیأت رئیسه مجلس گفت که جلسات علنی 
مجلس برای بررسی جداول بودجه ۱۴۰۴ از 
روز سه شنبه در ۲ نوبت صبح و عصر تشکیل 
می شــود. عباس گودرزی با اشاره به بررسی 
بخــش دوم لایحه بودجــه ۱۴۰۴ مربوط به 
جداول در مجلس گفت: مجلس از سه شنبه 
وارد بررســی جداول بودجه می شود و حتی 
در صورت اعلام تعطیلی به دلیل سرمای هوا 
دســتور کار مجلس تغییر نخواهد کرد. وی 
خاطرنشــان کرد: مجلس پیــش از ورود به 
بررســی بودجه، رسیدگی به ایرادات شورای 
نگهبان به طرح اصلاح قانون انتخابات شورا ها 
را در دســتور دارد کــه مهم تریــن موضوع 
آن تمدیــد دوره کنونی شــورا های شــهر و 
روستاست. همچنین اعضای هیات نظارت بر 

رفتار نمایندگان نیز انتخاب می شوند.
اما بررســی جداول جنجالی بودجه ســال 
۱۴۰۴ در شــرایطی از امروز آغاز می شــود 
که حواشــی این جداول و کسری بودجه از 

همیشه جدی تر شده است.
امــا نکته دیگر این جاســت کــه مجموع 
میزان اعتبارات عمرانی در لایحه بودجه سال 
 ۱۴۰۴ رقمی به بزرگــی ۷5۰ همت برآورد 
شــده که ۶۰۰ همــت آن از محل اعتبارات 
تملــک دارایی های ســرمایه ای، ۱۱۰ همت 
آن از محل اعتبارات قانون اســتفاده متوازن، 
۳۶ همــت از محــل اعتبــارات اختصاصی 
دســتگاه های اجرایی و ۴ همت آن از محل 
منابع اختصاصی استان ها تامین خواهد شد.

بنا بر گزارش مرکــز پژوهش های مجلس، 
تملــک دارایی ســرمایه ای در طی ۴ بودجه 
اخیــر روند نزولی داشــته و در مقابل تملک 
دارایی هــای مالــی روند صعــودی دارد در 
واقع می توان اینگونــه نتیجه گرفت در طی 
چند ســال اخیر با توجه به رشد کمتر منابع 
درآمدی دولت نســبت به مصــارف عمومی 
دولت به ســمت افزایش تامین مالی از محل 

بدهی سوق پیدا کرده است. 
قانون  اعتبــارات هزینــه ای در  همچنین 
بودجه ۱۴۰۴ نســبت به ســال گذشته ۷۸ 
درصد افزایش یافته و این یعنی بیشــترین 
میــزان افزایش در یک دهه گذشــته را این 
اعتبــارات هزینه ای تجربــه خواهد کرد. هم 
چنین تملک دارایی های سرمایه ای در بودجه 
۱۴۰۴ تا رقم 5۰ درصد و تملک دارایی های 

مالی نیز ۲5۳ درصد رشد داشته است.
طغیان مولدسازی در بودجه سال آینده

مــورد دیگر یکــی این که رقــم واگذاری 
دارایی های سرمایه ای از لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
تــا تصویب بخش اول قانون بودجه با کاهش 
۶۰ درصدی از ۲ هزار و ۳۳۲ همت به ۹۳۰ 

همت رسیده است.
این موضــوع در ظاهر اتفاق مثبتی به نظر 
می رســد؛ اما واقعیت این است که این اتفاق 
در نتیجه خارج کردن دو بخش فرابودجه ای 
زیر بوده است: خارج کردن بخش هدفمندی 

- بودجه تقویت بنیه دفاعی
بر این اساس، در بخش واگذاری دارایی های 
سرمایه ای یک اتفاق حائز اهمیت رخ داده و 

آن هم، رشد عجیب و غریب منابع حاصل از 
فــروش و واگذاری اموال منقول و غیرمنقول 
دولت یعنی منابع مولدسازی دارایی ها است.

بر اساس این آمارها، از قانون بودجه ۱۴۰۳ 
تــا قانون بودجه ۱۴۰۴ )بخــش اول بودجه 
مصوب در مجلس( منابــع حاصل از نفت از 
5۸۳ همت با رشــد ۳.۷ درصــدی به ۶۰۴ 

همت رسیده است. 
منابع مولدســازی دارایی هــا از حدود ۶۲ 
همت با رشــد ۴۲۶ درصدی به حدود ۳۲5 
همت رسیده است. در مجموع، با خارج شدن 
ارقام فرابودجه مشــخص شد بخش واگذاری 
دارایی های سرمایه ای با رشد ۴۴ درصدی از 

۶۴۴ همت به ۹۳۰ همت رسیده است. 
این در حالی اســت که به گزارش اقتصاد 
۲۴، در ســال های گذشته رقم منابع حاصل 
از مولدســازی دارایی های دولــت از 5 تا ۶ 
همت در کل ســال فراتر نرفته؛ اما در سال 
جاری به گفته وزیر اقتصاد، بزرگ ترین پروژه 
مولدســازی در کشــور با رقمی بیش از ۳5 
هزار میلیارد تومان در اســتان اصفهان انجام 
شــده و گفته می شــود در این طرح، زمینی 
بــه مســاحت ۱5 هکتار متعلق به شــرکت 
آب منطقــه ای برای تکمیل طرح های تأمین 
آب شرب اســتان اصفهان به مزایده عمومی 

گذاشته شده است.
البته که شــاید باز هم پروژه هایی شبیه به 
این پروژه باز هم ممکن باشد، اما با وضعیت 
رکودی که در کشور موجود است باز بعید به 
نظر می رسد که رقم ۳۲5 همتی مولدسازی 

دارایی های دولت محقق شود.
اوراق ۸۱۰ همتی در بودجه 1404

در بودجــه ۱۴۰۳، یک مــورد عجیب، اما 
رقم چشــمگیر واگــذاری دارایی های مالی 
بود و حال نیز بر اســاس اعداد و ارقام اولیه 
لایحه بودجه، در ســال ۱۴۰۴ رقم واگذاری 
دارایی های مالی ۱5۸۰ همت خواهد بود که 
رشد ۳۹5 درصدی نسبت به رقم ۳۱۹ هزار 

میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ دارد.
بنا بر گزارش مرکــز پژوهش های مجلس 

اکنون این رقم نســبت به رقم ۱۳۸۰ همتی 
پیشــنهادی دولت نیز رشــد ۱۴.5 درصدی 
پیدا کــرد و از رقم ۱5۸۰ همــت واگذاری 
دارایی های مالی، ۸۱۰ همت از آن مربوط به 
منابع حاصل از فروش و واگذاری انواع اوراق 

مالی و اسلامی بوده است. 
5۴۱ همــت از آن نیــز مربوط بــه منابع 
صندوق توســعه ملــی، ۲۱5 همت مربوط 
بــه منابع حاصــل از واگذاری شــرکت های 
دولتــی، ۱۳ همت مربوط بــه منابع حاصل 
برگشــتی ســال های قبــل و ۶۹۹ میلیارد 
تومان نیز مربوط به منابع حاصل از واگذاری 

شرکت های دولتی است.
هــم چنین مرکــز پژوهش هــای مجلس 
در گــزارش اخیر خود درخصــوص بودجه 
۱۴۰۴ بیان می دارد بخشی از رشد چشمگیر 
اعتبارات تملک دارایی هــای مالی در لایحه 
۱۴۰۴ نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۳ مربوط 
به مواردی اســت که در ســال های گذشته 
فرابودجه ای بودند، همچون تأدیه بدهی های 
دولت به تأمین اجتماعی و سایر صندوق های 
بازنشســتگی و ســایر نهاد هــای طلبکار یا 
برای نخســتین بار در لایحه ۱۴۰۴ به دلایل 
مختلفــی همچون احکام برنامه هفتم افزوده 
شــده اند. با کســر این موارد مجموع تملک 
دارایی هــای مالی در لایحــه در حدود 5۲۰ 
هزار میلیارد شــده و رشد آن نسبت به سال 

۱۴۰۳ نزدیک به ۹۴ درصد خواهد بود.
این گزارش می افزاید که طی سال های اخیر 
اعتبارات تملک دارایی های  به تدریج ســهم 
مالی از مصارف عمومی دولت درحال افزایش 
اســت و این افزایش در سال ۱۴۰۴ به سقف 

بی سابقه ۲۰ درصد رسیده است.
هزینه های دولت نجومی بالا می رود

نکته عجیب دیگر این اســت که در بودجه 
سال ۱۴۰۴، در واقع سهم اعتبارات هزینه ها 
نزدیک بــه ۸۰ درصــد افزایــش یافته که 
دربــاره علت آن به رشــد ردیف های متفرقه 
غیردستگاهی که 5۳۰ درصد افزایش یافتند، 

اشاره می شود.

بنــا بر تحلیل مرکــز پژوهش های مجلس 
این موضوع نیز افزایش اعتبارات ردیف هایی، 
چون کمک زیان هدفمندی، متناسب سازی، 
ســود و کارمزد اوراق دولتی و تکلیف دولت 
مبنی بر تخصیــص اعتبارات تغییر تدریجی 
نــرخ ارز ترجیحی بابت حمایت از دهک های 

پایین ناشی شده است.
بنا بر تحلیل این مرکــز، با تصویب بخش 
اول بودجــه ۱۴۰۴، ســقف کلــی منابع و 
مصارف »بودجه کل کشور« معادل ۱۱۲۷۹ 
همت تعیین شــد که از ایــن میزان 5۳۸۴ 
همت »بودجه عمومی دولت« و ۶۳۷۷ هزار 
میلیارد تومان »بودجه شــرکت های دولتی، 
موسسات انتفاعی وابســته به دولت و بانک 
ها« اســت. در واقع بودجــه عمومی دولت 
متشــکل از منابع و مصارف عمومی معادل 

۴۹5۶ همت به تصویب رسیده است.
با این روند تصویب بودجه برای سال آینده 
پس می تــوان ارزیابی کرد که هزینه مصارف 
عمومی دولت افزایش ۹۳ درصدی داشــته 

است.
به زبان ســاده و راحت ایــن یعنی دولت 
در ســال آینده، ۹۳ درصد بیش از امســال 
هزینــه خواهد کرد. این افزایــش بر مبنای 
شــیوه بودجه ریزی سال های گذشته است و 
اصلاحات صورت گرفته در این رشــد لحاظ 

نشده است.
مصــارف عمومی دولــت در قانون بودجه، 
برنامه دولت برای هزینه کرد در ســال مالی 
آینده اســت و این هزینه کرد ها در سه ردیف 
عمده اعتبــارات هزینه ای، تملک دارایی های 
ســرمایه ای و تملک دارایی های مالی صورت 
می گیرد. اعتبارات هزینه ای، هزینه کرد بابت 
امــور جاری و اجرایی دولت و دســتگاه های 

اجرایی است.
در همین حال، اما بازوی پژوهشی مجلس 
در مورد نقاط ضعف لایحه پیشنهادی دولت 
از منظر اصــول بودجه ریــزی و ارقام کلان 
مصارف اشاراتی به عدم ارائه جزییات مربوط 
به بودجه های دستگاهی دارد، چرا که با توجه 
به اینکه بخش بزرگی از بودجه دســتگاهی، 
مربوط به پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان 
بخش دولتی اســت، تفــاوت افزایش بودجه 
دســتگاهی نســبت به فروض رشد حقوق و 
دســتمزد از جمله نقاط مبهم لایحه بودجه 

سال ۱۴۰۴ است.
ناترازی انرژی همچنان پاشنه آشیل 

بودجه ۱۴۰۴
امــا در این بیــن باید به مســاله بنزین و 
انرژی نیز توجه داشــت. براســاس گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس، از مجموع انرژی 

تولیدی کشــور، ۷۲ درصــد آن از گاز غنی، 
۲۷ درصد از نفت خــام و تنها یک درصد از 
منابعی، چون برق آبی، انرژی های تجدیدپذیر 

و زغال سنگ تامین می شود. 
این ترکیب، گاز را بــه حامل اصلی انرژی 
در کشــور تبدیل کرده است، به گونه ای که 
حتی ۸۰ درصد برق تولیدی نیز وابســته به 

گاز طبیعی است.
نکتــه این جاســت که چنین وابســتگی، 
در کنار رشــد روزافزون تقاضا، کشــور را با 
چالش هــای جدی در تامین انــرژی مواجه 
کرده است. افت فشار در مخازن میدان گازی 
پارس جنوبی، که حدود ۷۴ درصد گاز کشور 
را تأمین می کند، و رســیدن تولید به سقف 
ظرفیــت، در کنار افزایــش بی رویه مصرف، 
تهدیدی جدی بــرای آینــده تامین انرژی 

کشور به شمار می رود.
ناترازی هــای انرژی در ســایر حوزه ها نیز 
مشهود اســت. مصرف روزانه بنزین در سال 
۱۴۰۳ به ۱۱۲ میلیون لیتر رسیده است، در 
حالی که تولیــد روزانه تنها بین ۹۸ تا ۱۰۴ 

میلیون لیتر بوده است.
این شکاف، که میانگین آن ۱۰ میلیون لیتر 
در روز است، با رشد مصرف بنزین که از سال 
۱۳۹۹ تــا ۱۴۰۲ حــدود ۴۰ درصد افزایش 

یافته، به یک بحران تبدیل شده است.
پیش بینی می شود با ادامه این روند، تا سال 
۱۴۱۴ تمامی درآمد های نفتی صرف واردات 
بنزین شــود. در حوزه برق نیز ناترازی میان 
تولیــد و مصرف از ۱ هزار مگاوات در ســال 
۱۳۹۶ به ۱۸ هزار مگاوات در ســال ۱۴۰۳ 

رسیده است.
مصارف هدفمندی ۲۱ درصد کل بودجه 

۱۴۰۴
به نظر می رســد که اساسا در بودجه سال 
۱۴۰۴ برای این بحــران که در حال تبدیل 
شــدن به ابربحران کشــور است هیچ فکری 

نشده است.
بر اساس مرحله اول بودجه، اعتبارات قانون 
هدفمندی ۹۲۳ هزار میلیارد تومان بوده که 
بنا بود از این میزان ۸۴۶ هزار میلیارد تومان 
از محل منابع قانــون هدفمندی و ۷۷ هزار 
میلیارد تومان از محــل اعتبارات متفرقه ای 
هزینــه ای به عنــوان کمک زیــان دولت به 
سازمان هدفمندی یارانه ها تأمین شود؛ اما در 
مراحل بررســی احکام بودجه با اضافه شدن 
چندین حکم، مجموع مصارف هدفمندی به 
۱۰۴۶ هزار میلیارد تومان رسیده که معادل 
۲۱ درصد از کل مصارف بودجه دولت است.

افزایش ســقف بودجه هدفمندی در حالی 
رخ می دهد که از کل رقم ۱۰۴۶ هزار میلیارد 
تومانی، سهم شرکت های تولید و توزیع کننده 
انرژی فقــط ۸۳ همت یعنی ۸ درصد از کل 
ایــن بودجــه خواهد بــود. بر این اســاس، 
ســهم اعتبارات هزینه های ســرمایه گذاری 
شــرکت های ملی نفــت و گاز همانند قانون 
بودجه ۱۴۰۳ بوده و افزایش چندانی نداشته 

است.
توجه بــه این نکته در کنار کاهش معنادار 
مخارج سرمایه گذاری و کمک به شرکت های 
ملی نفت و گاز نشــان می دهد اولویت فعلی 
دولت حفظ شــرایط فعلی اســت. همچنین 
یارانه نان در ســال ۱۴۰۴ نســبت به سال 
۱۴۰۳ افزایش 55 درصدی خواهد داشت که 
نشــان می دهد دولت رویه خود در خصوص 
تداوم سیاست حمایتی از طریق عرضه نان به 

قیمت یارانه ای را ادامه خواهد داد. 
در مجمــوع، میزان منابــع و مصارف این 
تبصــره در لایحه بودجه ۱۴۰۴ نســبت به 
قانــون بودجه ۱۴۰۳ افزایــش ۳۸ درصدی 

دارد.
حــال باید دید ایــن روند بودجــه ریزی 
از امــروز و با آغــاز دور دوم مذاکرات درون 
بهارستان بر سر بودجه سال آینده چه شکل 

و روندی به خود می گیرد.

طغیان مولدسازی و فروش اوراق در بودجه سال آینده؛

خرج دولت در سال آینده تا ۹۳ درصد 
بیشتر از سال جاری است

مصارف عمومی دولت در قانون بودجه، برنامه دولت برای 
هزینه کرد در سال مالی آینده است و این هزینه کرد ها در سه 
ردیف عمده اعتبارات هزینه ای، تملک دارایی های سرمایه ای 
و تملک دارایی های مالی صورت می گیرد. اعتبارات هزینه ای، 

هزینه کرد بابت امور جاری و اجرایی دولت و دستگاه های 
اجرایی است

,,
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فر
»باد وحشی« با نوید محمدزاده کليد می خورد

فیلم ســینمایی »باد وحشــی« بــا نوید 
محمدزاده جلوی دوربین می رود. فیلمبرداری 
این کار که سال آینده جلوی دوربین خواهد 
رفت، 5 تا ۶ ماه زمان خواهد برد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، فیلم 
سینمایی »باد وحشی« به کارگردانی داوود 
خیام و تهیه کنندگی سیدابراهیم عامریان 

سال آینده کلید می خورد. تاکنون، حضور 
نوید محمدزاده در این فیلم قطعی شــده 
است. »باد وحشی« درامی اجتماعی است 
که عامریان پس از ســاخت چندین فیلم 
کمدی، تهیه کنندگی آن را برعهده دارد. این 
اثر فرآیند فیلمبرداری 5 الی ۶ ماهه دارد که 
امسال با توجه به مشغول بودن بازیگران در 

دیگر پروژه ها، به مرحله فیلمبرداری نرسید. 
»باد وحشی« اولین همکاری محمدزاده با 
عامریان محسوب می شــود؛ این روزها نام 
این بازیگر علاوه بر »باد وحشی« برای ایفای 
نقش در »زن و بچه« به کارگردانی ســعید 

روستایی نیز شنیده می شود.

گفت:  خبرآنلاین  بــه  پاکروان  تینا 
آنچه علیه ســریال »تاســیان« شاهد 
سازمان دهی  مشهودی  به طرز  بودیم، 
شده است . عوامل این سریال نزدیک 
دو ســال تلاش کرده اند تــا اثری را 
به سرانجام برســانند که مردم آن را 
دوست داشته باشند، آن وقت گروهی 
از سر انگیزه ای که نمی دانم آن را بخل 
و حسادت بدانم یا ترس، این هجمه را 

به راه انداخته اند. 
به گزارش روزنامــه »صبح امروز«؛ 
ســریال  کارگردان  پاکــروان،  تینــا 
»تاســیان« در واکنش به انتشار خبر 
توقیف انتشار این سریال توسط رسانه 
قوه قضائیه، در گفتگویی اختصاصی با 
خبرآنلاین گفت: واقعیت این است که 
در طــول دوران فعالیت حرفه ای ام در 
این کشور، تا کنون با چنین تجربه ای 
مواجه نشــده بودم؛ اینکه چیزی را تا 
این انــدازه غلط بفهمنــد و با همین 
برداشــت غلط هم کارشــان را جلو 
ببرند!  مــن از آنجایی کــه خودم در 
حــوزه نقد فیلم کار کــرده ام، معنای 
نقد را می فهمــم و کاملا این موضوع 
را درک می کنــم کــه ممکن اســت 
عده ای یک ســریال را دوست داشته 
باشــند و عده ای دیگر بــه اجزای آن 
مانند کارگردانی، بازیگری و فیلمنامه 
نقد داشته باشند. ولی اینکه هجمه و 
پرونده سازی شکل بگیرد، به نظرم هم 
قابل شکایت است و هم قابل بررسی.

پاکــروان افزود: آنچه علیه ســریال 
به طرز  بودیــم،  شــاهد  »تاســیان« 
مشــهودی ســازمان دهی شده است 
. ببینیــد عوامل این ســریال نزدیک 
دو ســال تلاش کرده اند تــا اثری را 
به سرانجام برســانند که مردم آن را 
دوست داشته باشند. آن وقت گروهی 
از سر انگیزه ای که نمی دانم آن را بخل 
و حسادت بدانم یا ترس، این هجمه را 

به راه انداخته اند. 
دست روی تحریف تاریخ 

گذاشته اند
کارگردان »تاسیان« ادامه داد: اینکه 
برخی برای هجمه به این ســریال، از 
مرحلــه انتقاد از بازی هــا و فیلمنامه 

و کارگردانــی عبور کرده اند و دســت 
روی تحریــف تاریخ گذاشــته اند، چه 
معنایی دارد؟ من در این سرزمین دو 
سریال تاریخی ساخته ام و قطعا برای 
ساختن آنها هم تاریخ را مطالعه کرده 
ام و هم مشاورین و پژوهشگران خبره 
ای داشته ام ، صرف اشاره به تحریف 
تاریخ بدون دلیل و یا با اشاره به موارد 
غلطی چــون عدم وجــود جلال آل 
احمد در شــب شعر گوته) شمس آل 
احمد سخنران شــب سوم گوته بود( 
نشان از بی سوادی راویان یا مغرضانه 
بودن پرونده ســازی های ایشان دارد. 
آن ها فرق جلال و شــمس آل احمد 
را نمی دانند و آنقدر بی سواد هستند 
که از ده شــب شــعر گوته با عنوان 
میتینگ بیضایی یــاد می کنند. من 
۴۷ ســال ســن دارم و در تمام این 
سال ها تصویری که از یک ساواکی در 
تلویزیون به ما نشــان داده اند، همراه 
بــا کلیشــه هایی همچون کــراوات و 
مشروب و سیگار بوده است. بعد وقتی 
نوبت به ســریال ما می رسد، اعتراض 
می کنند که چرا شــرب خمر نشــان 
داده اید! مگر من می توانم تصویر یک 
ساواکی را در حال نماز خواندن نشان 
دهــم؟ طبقه  دیگری هم در ســریال 
داریم که هم نمازشــان را می خوانند 
و هم اعلامیه شــان را پخش می کنند. 
طبقه دیگری هم همان زمان بوده اند 
که ســینما می رفتند، موسیقی گوش 

می دادند و مشروب هم می خوردند. 
پاکــروان تاکید کرد: مــا برای این 
ســریال ۱۷ ماه مشــغول رفت و آمد 
به ساترا بودیم، چطور می شود ناگهان 
صحبــت از توقیف کرد؟ داســتان ما 
هم یک داســتان عاشقانه است و تنها 
در بســتر یک مقطع تاریخی در حال 
روایت آن هســتیم. ســوال من این 
است که نمایش آن مقطع تاریخی آیا 

اینقدر می تواند ترسناک باشد؟
طرح چند پرسش!

تاسیان  داستان  توضیح  در  پاکروان 
با تاکید مجدد بر روایتی عاشــقانه در 
دهــه پنجاه تصریح کــرد: آیا اگر من 
در روایت خود ســراغ یــک خانواده 

شــیک و پول دار رفتم کــه در همان 
ســال ها زندگی مرفهی داشــته اند و 
حالا پســری عاشق دختر این خانواده 
شده، معنایش این است که می خواهم 
سفیدشــویی بکنم ؟ چطــور می توان 
چنین برداشــتی از داستان داشت؟ با 
این نگاه که همه سریال های اخیر که 
به موضوعاتی همچون اختلاس ، فساد 
، دزدی و خیانــت می پردازند و حتی 
از تلویزیون هم پخش می شــوند، آیا 
در حال بازنمایی یک کلیت نامطلوب 
از جمهوری اســلامی هســتند!؟ مگر 
می شــود اینگونــه نــگاه تعمیمی به 
شخصیت پردازی و داستان یک سریال 

داشت؟
وی با اشــاره به رفتار عجیب ساترا 
برای نظارت بر تولیدات شبکه خانگی 
افزود: من متوجه نمی شوم که چرا ما 
ملزم به فعالیت تحــت نظارت جایی 
هستیم که در واقع رقیب ما محسوب 
می شود؟ شــبکه نمایش خانگی چرا 
باید زیرنظر ســاترا فعالیت کند؟ من 
و آقای اســدزاده ۱۷ ماه اســت که با 
رفت وآمد به این ســازمان طرح مان را 
تصویب کرده ایم. حــالا چرا باید این 
کار بــه مرحله توقیف برســد؟ خب 
اســت  تلویزیون  زیرمجموعه  ســاترا 
که می خواهــد مطابق بــا رفتارهای 
تلویزیــون با مــا رفتار کنــد. طبیعتا 
بخشــی از تولیدات شبکه خانگی هم 
رقیب تلویزیون هستند و ساترا تمایلی 
به تولیــد آن ها ندارد. این فرآیند باید 
باید تغییر کند چون رقیب قطعا ناظر 

خوبی نیست.
وی افزود: مراکــزی که تصمیم گیر 
هســتند، چرا بایــد در مواجهه با این 
هجمه ها منفعل باشند؟ آن ها چرا باید 
وارد بازی افرادی شــوند که به دنبال 
مشــخصا  هســتند؟  پرونده ســازی 
گروهی از افراد موثــر در جریان این 
قلم فروشی  پرونده ســازی ها، در حال 
ریشــه یابی  بخواهیم  اگر  و  هســتند 
کنیم، قابل پیگیری هستند. اما مراکز 
تصمیم گیر به جای آنکه از تزریق عشق 
و امید در قالب یک داســتان عاشقانه 
در یک سریال اســتقبال کنند، خود 

را وارد بازی پرونده ســازان می کنند و 
حکم توقیف می دهند!

مگر می توانم بگویم قبل از 
انقلاب هم همه زن ها در خیابان 

حجاب کامل داشته اند؟
وی در واکنش به انتقادات نســبت 
به پوشــش بازیگران زن هــم تأکید 
کــرد: مگر می توانم بگویم 5۰ ســال 
پیــش و قبل از انقلاب هم همه زن ها 
داشــته اند؟  کامل  خیابان حجاب  در 
نتیجه این رویکرد می شود سریال های 
تلویزیون که اشــرف پهلــوی هم در 
آن ها حجاب کامل دارد! خب مخاطب 

این روایت را پس می زند.
پاکروان با اشــاره به برخی انتقادها 
از ســریال ادامــه داد: ما در ســریال 
»تاسیان« کم فروشی نکرده ایم و امروز 
هم همــه عواملی که بــرای تک تک 
جزییات این سریال تلاش کرده اند، از 
این شرایط ناراحتند. با چه ملاک و بر 
اساس چه سندی می توان این سریال 
را تحریف تاریخ دانست؟ من یک قصه 
عاشقانه روایت کردم که در دوره ای از 
تاریخ معاصر اتفاق افتاده، ممکن است 

ایراداتی هم داشته باشد.
کارگردان »تاسیان« درباره پیگیری 
برای رفع مشکل پخش این مجموعه 
هــم گفت: در مذاکراتی که با ســاترا 
داشــتیم، هر هفتــه اصلاحاتی به ما 
می دادند اما ناگهــان می گویند، حالا 
دیگر نمی دانیم چــه باید بکنیم! چه 
اتفاقی افتاده کــه نمی دانید چه باید 
بکنید؟ مــا کار عجیبی نمی کنیم که 
بخواهیــم بابت آن هراس و ترســی 

داشته باشیم.
پاکــروان در پاســخ بــه اینکه قوه 
قضاییه چــه توضیحی دربــاره دلیل 
جلوگیری از پخش سریال داده گفت: 
قوه قضاییه هیچ صحبتی با ما نداشته 
و من خبــر را اولین بار در خبرگزاری 

میزان دیدم.
وی بــا یــادآوری برخــی اتفاقات 
گذشته در خصوص سریال »خاتون« 
افزود: وقتی من ســریال »خاتون« را 
می ســاختم، فرآیند مجوز محصولات 
خانگی هنــوز در اختیار ارشــاد بود. 
وزارت ارشــاد در اولین مرحله اعلام 
کــرد »خاتــون« قابل پخش نیســت 
و پروانه ســاخت صــادر نکردند. من 
حضوری رفتم و مذاکره کردم و مشکل 
تاحدودی حل شــد. تولید سریال را 
شروع کردیم و در این فرآیند نظارت 
از ارشاد به ساترا واگذار شد. به احترام 
قانون، برای ساترا هم فیلمنامه ارسال 
کردیم. مدام به جلســات می رفتیم تا 
اینکه ســریال به پخش رســید. مدام 
مشــکوک و نگران بودند که من چه 
می کنم! خیلی از نهادها و ســازمان ها 
بعد از پخش از من تشــکر کردند که 
عــرق ملــی را برای مخاطبــان زنده 
کرده ام. همان زمان افرادی بودند که 
می گفتند این کار نباید پخش شــود 
و همان ها امروز »تاســیان« را توقیف 
کرده اند. برای مــن اما مردم، خانواده  
و ســرزمینم مهم است؛ چیزهایی که 

خیلی ها فراموش کردند.

واکنش »تینا پاکروان« به توقیف »تاسیان«؛

چرا از یک قصه عاشقانه می ترسید؟
همنوازی مشترک ایران و روسيه 

در یک کنسرت موسيقی

کنســرت مشــترک ارکســترهای مجلســی نوین سازمان 
فیلارمونیک ســنت پیترزبورگ روســیه و ارکســتر سمفونیک 
تهــران به رهبری یاروســلاو زابویارکین با اجــرای قطعاتی از 

موسیقی کلاسیک در تالار وحدت به روی صحنه رفت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز و به نقل از ایرنا، کنســرت 
مشــترک ارکســتر مجلســی نویــن ســازمان فیلارمونیک 
ســنت پیترزبورگ روسیه و ارکستر سمفونیک تهران به رهبری 
یاروسلاو زابویارکین شامگاه دیشب )دوشنبه/ ششم اسفندماه( 
با اجرای قطعاتی از موســیقی کلاســیک و یکی از آهنگسازان 
ایرانی با حضور نمایندگانی از ســفارت روسیه در ایران، احمد 
صدری سرپرست دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
امیرعباس ستایشگر مشاور ارشد و معاون آفرینش های فرهنگی 
هنــری بنیاد رودکی، اردوان جعفریان مشــاور بین الملل بنیاد 

رودکی در تالار وحدت برگزار شد.
کنسرت مشترک ارکستر مجلسی نوین سازمان فیلارمونیک 
سنت پیترزبورگ روسیه و ارکستر سمفونیک تهران، در چارچوب 
پروژه فرهنگی »پل موســیقایی تهران-ســنت پیترزبورگ«، با 
حمایت بنیاد ابتکارات هنری نهاد ریاســت جمهوری روسیه و 
همکاری بنیاد رودکی ترتیب داده شــده بــود و نوازندگانی از 
دو کشــور و فرهنگ متفاوت با موسیقی به یک نقطه مشترک 
رسیده بودند و هماهنگی میان اعضای گروه در اجرای قطعه ها 

قابل تحسین بود.
این کنســرت مشــترک با اســتقبال قابل توجــه مخاطبان 
تخصصی حوزه موســیقی مواجه بود و در میان اجرای قطعه ها، 
مخاطبان نوازندگان را بســیار تشــویق می کردند، به خصوص 
اجرای قطعاتی با تکنوازی ویولنســل دیمیتری گاننکو و مدیر 
پــروژه این اجرا مورد توجه مخاطبان قرار گرفت و گاننکو برای 
قدردانی و تشــکر از مخاطبان ســه بار صحنــه را ترک کرد و 

بازگشت.
5۲ نوازنده در این کنســرت مشترک حضور داشتند که ۲۶ 
نوازنده از اعضای ارکســتر سمفونیک تهران و مابقی نوازندگان 
روس بودند. همچنین فروردین ماه کنسرت مشترک نوازندگان 
ســازهای زهی ایرانی  به همراه نوازندگان ارکســتر مجلســی 
جوانان ســنت پترزبورگ و حضور افتخاری نوازندگان ارکستر 
فیلارمونیــک ســنت  پترزبورگ با عنــوان »پل موســیقایی 
ســنت پترزبورگ - تهــران« در تالار گرندهال شوســتاکوویچ 

سنت پترزبورگ روسیه برگزار شد.
نیمــا زاهــدی، علی جعفــری پویــان، میلاد عالمــی، تینا 
جامه گرمــی، راییــن نورانی، فرمهــر بیگ لو، اهــورا خدامی، 
سهراب برهمندی، آتنا زنگنه، مهرداد عالمی، نگار نوراد، هادی 
اسماعیلی و آوا پویا کاشانی، نوازندگان ویولن، ویولا، ویولنسل و 

کنترباس از ایران در این اجرای مشترک حضور داشتند.
در ایــن برنامه آثاری همچون »کامارینســکایا« اثر میخائیل 
گلینکا، »واریاســیون های روکوکو« برای ویلنســل و ارکستر و 
»ســرناد« برای ارکســتر زهی، از آثار پیتر ایلیچ چایکوفسکی، 
»خرابه« و »خورشــید« از آثار ثمین باغچه بان و »رقص دایره« 
اثر حشــمت ســنجری به رهبــری یاروســلاو زابویارکین و با 

تکنواری ویولنسل دیمیتری گاننکو اجرا شد.
ارکستر سمفونیک تهران ســال ۱۳۲۲ توسط پرویز محمود 
پایه گذاری شد. دوران طلایی این ارکستر در سال های ۱۳5۱ تا 
۱۳5۷ و به رهبری فرهاد مشکوة سپری شد، این ارکستر اکنون 

تحت پوشش بنیاد فرهنگی هنری رودکی فعالیت می کند.
نخستین کنسرت ارکســتر سمفونیک تهران در سال ۱۴۰۳ 
با عنوان »از دنیای نو« بــه رهبری منوچهر صهبائی خردادماه 
در تــالار وحدت به روی صحنــه رفت و پس از دو ماه تعطیلی 
رویدادهای موســیقایی به دلیل ماه های محــرم و صفر و ایام 
سوگواری شهادت امام حسین )ع( و یارانش، این ارکستر فصل 
جدید اجراهای خود را با رهبر مهمان از شــهریورماه امســال 

آغاز کرد.

خبر
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مدیرعامــل منطقه آزاد تجــاری- صنعتی 
دوغــارون گفت: ســاماندهی و روان ســازی 
فعالیت های اقتصادی در این گمرک مرزی، که 
افزون بر ۱۱۰ سال قدمت دارد، ضروری است.

به گزارش ایرنــا، محمدرضا مودودی روز 
گذشته در حاشیه بازدید از مرز دوغارون در 
گفت و گو با ایرنا افزود: این کانون اقتصادی، 
در همسایگی افغانستان، یکی از فعال ترین 
مناطق اقتصادی شرق کشــور به شمار می 

رود.
او اظهار کرد: سطح مبادلات تجاری ایران 
و افغانستان از طریق دروازه رسمی دوغارون 
ســالانه به بیش از ۲ میلیارد دلار می رسد 
که ایــن نشــان از تمایل ســرمایه گذاران 

افغانستانی به بازار کالاهای ایرانی دارد.
وی ادامه داد: ۶۰ درصد کالاهای صادراتی 
ایــران از طریق مرز دوغارون به افغانســتان 

صادر می شود و تامین کننده نیاز مردم این 
کشور همسایه است.

تجاری- صنعتی  آزاد  منطقــه  مدیرعامل 
دوغارون با اشــاره به اینکه سالانه حدود ۱5 
میلیون دلار کالا از ســمت افغانســتان وارد 
کشور ما می شود، گفت: تراز تجاری گمرک 
دوغارون با افغانســتان همواره مثبت است و 
قادر  افغانستان  اقتصادی  فعالیت های  اکنون 

به تامین نیاز بازار کشور ما نیست.
مودودی تصریح کرد: بدون شــک با آغاز 
به کار و شــکل گیری منطقــه آزاد تجاری- 
صنعتی دوغــارون در خطه مــرزی تایباد، 
این منطقه می تواند بســتر حضور بیشــتر 
ســرمایه گذاران افغانستانی در مرز راهبردی 
دوغــارون را فراهــم کند، کــه این فرصتی 
مناسب برای فعالان اقتصادی افغانستان در 

بازارهای فرامرزی خواهد بود.

وی گفــت: اعمال برخی از ســلیقه ها از 
ســوی دســتگاه های اجرایی در دوغارون، 
فعالیت در حوزه های صــادرات، ترانزیت و 
واردات در ایــن مرز رســمی را کاهش داده 
اســت و این خود یکــی از مهمترین دلایل 
حضور کمرنگ سرمایه گذاران افغانستانی در 

این منطقه است.
وی افــزود: ایجــاد منطقــه آزاد تجاری- 
صنعتی دوغــارون در پهنه ای به گســتره 
هشــت هزار و ۷۰۰ هکتار پیش بینی شده 
که در مرحله نخست آن هزار و ۲5۰ هکتار 
زیرساخت های مورد نیاز برای شروع فعالیت 

طراحی شده است.
وی بیــان کرد: هم اکنون بایــد به دنبال 
شناسایی مشــکلات منطقه دوغارون بوده و 
با اســتفاده از توان نیروهای بومی و نخبه و 
ظرفیت های موجود در این گذرگاه زمینی، 

موانع پیش رو را برطرف کنیم.
تجاری- صنعتی  آزاد  منطقــه  مدیرعامل 
دوغــارون اضافه کــرد: ایجاد ایــن منطقه 
اقتصادی باید فرصتی طلایی برای شکوفایی 
این شهرســتان مرزی باشد و گامی بلند در 
راستای ایجاد اشتغال پایدار و رونق معیشت 

خانواده های مرزنشین برداشته شود.
قانون ایجــاد منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
دوغــارون در نشســت علنی ۲۷ شــهریور 
مجلس شورای اسلامی به تصویب نمایندگان 
رسید و ۱5 مهرماه امسال رییس جمهور این 
قانون را برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و 

دارایی ابلاغ کرد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۶۱ 
رای موافــق، 5۳ رای مخالف و هشــت رای 
ممتنع بــا لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - 

صنعتی دوغارون موافقت کردند.

مطابــق یکی از مواد ایــن قانون به  دولت  
اجازه  داده  شــده است در اســتان  خراسان  
رضوی در محــدوده  خارج  از نقاط  جمعیتی  
به  شرح  نقشــه  مصوب، منطقه  آزاد تجاری- 

صنعتی  دوغارون ایجاد شود.
بیشــترین حجــم کار این منطقــه ویژه 
اقتصــادی، ترانزیت کالا از طریق بندرعباس 
اســت. کالاهــای بازرگانــان افغانســتانی، 
پاکستانی و گاه هندی و دیگر ملل همسایه 
افغانســتان از طریق کشورهای حوزه خلیج 
فارس به گمرک های بندرعباس و بندر لنگه 
منتقل و از آنجا به گذرگاه رســمی دوغارون 

ترانزیت می شود.
پایانــه مــرزی و منطقه ویــژه اقتصادی 
دوغــارون در ۱۸ کیلومتری شــهر تایباد و 
همجوار با کشــور افغانســتان، در زمره پنج 

پایانه برتر اقتصادی کشور است.

ساماندهی فعالیت های 
اقتصادی در مرز دوغارون ان

اس
خر

فرمانــدار تربــت حیدریه گفت: ســامانه 
هوشــمند اطلس فرصت های سرمایه گذاری 
اقتصادی در شهرستان که برای نخستین بار 

در کشــور، در تربت حیدریه در حال طراحی 
است 5۰ درصد پیشرفت دارد.

مجتبی شــجاعی روز گذشــته در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا افزود: ســامانه هوشــمند 
اطلس فرصت های ســرمایه گــذاری تربت 
حیدریــه دارای قابلیت رهگیــری و ارزیابی 
آخرین وضعیت بنگاه های اقتصادی اســت و 
ابزارهای مدیریتی تحلیل و بررسی داده های 
اقتصادی، آلبوم ظرفیت های سرمایه گذاری 
در بخش های کشــاورزی، دامــداری، میراث 
فرهنگی، صنایع، معادن، بهداشــت و درمان، 

فناوری و منابع انســانی درون آن تعبیه شده 
است.

وی ادامــه داد: ســامانه هوشــمند اطلس 
فرصت های ســرمایه گذاری تربت حیدریه 
با همکاری شرکت های دانش بنیان و حوزه 
اقتصادی فرمانداری و دستگاه های همکار در 
حال تهیه و عملیاتی شدن است و تفکیک و 
دسته بندی بنگاه های اقتصادی، حجم سرمایه 
گذاری فعال و بالقوه، رصد اشتغال و وضعیت 
اقتصادی شهرستان، ارزیابی زنجیره تولید و 
کنترل و پایش رشد و حجم فعالیت بنگاه ها از 

جمله ویژگی های کلیدی این سامانه در زمان 
آماده شدن خواهد بود.

شجاعی اضافه کرد: اطلاعات جامع، کنترل 
وضعیت عمومی هر دســته بنــدی، کنترل 
وضعیت هــر واحد اقتصادی در هر دســته 
بندی، کنترل وضعیت عملکردی هر بنگاه های 
اقتصــادی و تولیدی، طبقه بنــدی داده ها، 
مقایســه بنگاه ها، تجمیع اطلاعات مشترک 
و برخی اطلاعات دیگــر در درون آن در این 

سامانه قابل دسترسی است.

فرماندار تربت حیدریه گفت: همکاری های 
مشترک دســتگاه های اجرایی شهرستان با 
شــرکت های دانش بنیان و فناور مرکز رشد 
تربت حیدریه می تواند به حل مسایل، شفافیت 
در تصمیم و اجرا و جلوگیــری از اقدامات و 

برنامه های سطحی کمک کند.
شــجاعی تصریح کرد: بــه همین منظور 
در شورای اداری شهرســتان توصیه لازم به 
دستگاه های اجرایی صورت پذیرفته و برخی 
دستگاه ها نیز در این قالب تفاهم نامه هایی را 

منعقد کرده اند.

پیشرفت ۵۹ درصدی طراحی اطلس فرصت های سرمایه گذاری تربت حیدریه

آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه با شماره ش/1403/36 
       شــرکت برق منطقه ای خراســان در نظر دارد  خرید کليدهای قدرت مورد نياز طرح های انتقال شرکتهای برق منطقه ای را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی 

کيفی یكپارچه  از مناقصه گران حائز شرایط تأمين نماید.

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                             پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                       پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار مبلغ تضمين شرکت در فرایند ارجاع کار) ریال( مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد

98.892.470.000 داخلی منابع 12 ماه  خرید کليدهای قدرت مورد نياز طرح های انتقال
شرکتهای برق منطقه ای با تأمين مالی فروشنده

2003001123000077

* نحوه دریافت اسناد ارزیابی کيفی و اسناد مناقصه :
 مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الكترونيكی دولت 
و بدون واریز وجه می توانند  فایل اسناد ارزیابی کيفی و اسناد مناقصه را بارگيری نمایند. 

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 
از ساعت 10 چهارشنبه به تاریخ   1403/12/08  تا ساعت 19 شنبه به تاریخ   11/ 1403/12

 *تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کيفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمين: 
از پيشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کليه مستندات و مدارک )پاکت ارزیابی 
کيفی ،الف ،ب و ج ( را درســامانه تدارکات الكترونيكی دولت حداکثر تا ســاعت 8 صبح 
شنبه  به تاریخ 1403/12/25 بارگذاری نمایند. همچنين اصل پاکت الف با شرایط درج شده 
دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 8:30  همان روز پس از ثبت در دبيرخانه 
شــرکت برق به آدرس: مشهد – انتهای بلوار وکيل آباد – نرسيده به جاده شاندیز –سمت 

راست - شرکت برق منطقه ای خراسان –  به امور تدارکات و قراردادها تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشایش پاکات:
 ساعت 8:30 شنبه  به تاریخ 1403/12/25 در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق 

منطقه ای خراسان.
* در صورت نياز به دریافت توضيحات فنی بيشتر، متقاضيان می توانند با مشاور به شماره
  )دکتر فرجامی( 38717200-051 ، یا دفتر مهندســی طرح ها به شماره 051-36103516 

)آقای خسروجردی( تماس حاصل نمایند.
* به پيشنهادها و مستندات فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتی که بعد از انقضاء 

مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتيب اثر داده نخواهد شد.
*پيشــنهاد دهنده موظف به ارایه تضمين معتبر و قابل تمدید مطابق آیين نامه تضمين 
درمعاملات دولتی می باشد و پيشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های 

کمترازميزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
* سایر اطلاعات و جزئيات دراسناد درج شده است.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بيشتر به پایگاههای اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
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عه
جام

وقتی فقر مادی که خود زاییده بســیاری از 
عوامل دیگر است در جامعه زیاد می شود افراد 
بــرای فرار از آن به هر راهی چنگ می اندازند. 
در واقع اینجا بیش از همیشه نقش مسوولان و 
دولتمردان باید مورد توجه قرار گیرد. اینکه هر 
مسوولی در مقام سخنوری بتواند مشکلات را 
یک به یک نام ببرد اما راهکاری برای حل آنها 
نداشته باشد همان فقر سیاسی است که منجر 
به بروز ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی می 

شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز«؛ اخبار 
منتشرشــده درباره قتل هایی که ریشه مادی 
دارند نشان می دهد فقر می تواند افراد را تا حد 
گرفتن جان یک انسان بی رحم کند. نمونه اش 
همان اتفاقی که برای دانشجوی دانشگاه تهران 
رخ داد و بسیاری مثال های دیگر که متاسفانه 
طی چند سال گذشته آمار رو به رشدی داشته 
اســت. اینکه فقر تا چه اندازه می تواند در بروز 
قتل تاثیر داشته باشــد یا آسیب هایی که زیر 
سایه فقر در جامعه به بار می آید چقدر در کانون 
توجه دولتمردان قرار می گیرد سوال هایی است 

که باید برای آنها پاسخی پیدا کرد.
جامعه ما اکنون درگیر فقر در تمامی 

ابعاد است
مصطفی اقلیما، پدر علم مددکاری اجتماعی 
ایــران، دراین باره بــه تجارت نیــوز می گوید: 
»متاسفانه جامعه ما اکنون درگیر فقر در تمامی 
ابعاد است. از فقر اقتصادی گرفته تا اجتماعی، 
فرهنگی، سیاســی و حتی معنــوی. از این رو 
می توان گفت عمده آسیب های اجتماعی که در 
جامعه بروز و ظهور می کنند تنها عامل شان فقر 

مادی نیست.«

او ادامه می دهد: »فردی که دســت به دزدی 
می زند قطعاً از نظر فرهنگی هم دچار فقر است، 
همان طــور که از نظر معنوی فقیر اســت. اگر 
فردی اعتقادات مذهبی داشــته باشد، قطعاً به 
حق و حقوق دیگران تعرض نمی کند. اگر فردی 
از نظر فرهنگی حداقل ها را آموزش دیده باشد، 
باز هم به حقوق دیگران احترام می گذارد و تنها 
راه حل مشــکلات خود را تعرض به مال و جان 

دیگران نمی داند.«
اقلیما توضیح می دهــد: »وقتی می گوییم از 
نظر سیاسی و اجتماعی هم دچار فقر هستیم 
یعنی اینکه از یک طرف مسئولان توانایی حل 
مشــکلات مردم را ندارند و از سوی دیگر افراد 
جامعه در شــرایطی به سر می برند که تنها به 
منافع شــخصی خود فکــر می کنند و همین 

مساله باعث می شود افراد برای رسیدن به منافع 
شخصی دست به هر کاری بزنند.«

فقر انسان ها را عوض می کند
این مددکار اجتماعــی در بخش دیگری از 
توضیحات خود می گوید: »هیچ نوزادی دزد یا 
قاتل به دنیا نمی آید. این تربیت خانواده و البته 
تاثیرپذیری از جامعه اســت که افراد را تبدیل 
به انسان هایی می کند که یا برای جامعه مفید 

هستند یا مضر.«
او می افزاید: »وقتی فقر مادی که خود زاییده 
بسیاری از عوامل دیگر اســت در جامعه زیاد 
می شود افراد برای فرار از آن به هر راهی چنگ 
می اندازند. در واقع اینجا بیش از همیشه نقش 
مســئولان و دولتمردان باید مــورد توجه قرار 
گیرد. اینکه هر مسئولی در مقام سخنوری بتواند 

مشــکلات را یک به یک نام ببرد اما راهکاری 
برای حل شان نداشته باشد همان فقر سیاسی 
است که منجر به بروز ناهنجاری ها و آسیب های 

اجتماعی می شود.«
اقلیمــا ادامه می دهد: »وقتی مســئولان به 
هیچ کــدام از وعده هایی کــه می دهند عمل 
نمی کننــد بی اعتمادی اجتماعــی در جامعه 
افزایش پیــدا می کند. همان طور که الان یکی 
از اصلی ترین و بزرگ ترین مشکلات جامعه ما 
بی اعتمادی مردم به دولتمردان اســت؛ چراکه 
هیچ وعده ای اجرایی نمی شــود و مردم نمود 
شعارهای مســئولان را در زندگی واقعی خود 

نمی بینند.«
فقر در جامعه ما جاری و ساری است

پدر علم مددکاری ایران می گوید: »متاسفانه 
فقر در تمام زمینه ها در جامعه کنونی ما جاری 
و ساری است. مسئولان حتی به قانون اساسی 
برای جلوگیری از مشــکلات عمل نمی کنند. 
طبق قانون اساسی، حقوق کارگر باید هم سنگ 
با تورم افزایش پیدا کند اما هیچ وقت این اتفاق 

رخ نداده است.«
او اضافــه می کنــد: »وقتی خبری منتشــر 
می شــود که پدری فرزندش را کشــته یا کل 
خانــواده را از بین برده و بعد هم خودکشــی 
کرده قطعاً اولین دلیلی که وجود دارد فقر است. 
فشارهای اقتصادی می تواند افراد را به کارهایی 
وا دارد که در شــرایط عادی خودشان هم باور 
نمی کنند توانایی انجام چنین جنایاتی را دارند.«

اقلیمــا توضیح می دهــد: »وقتی دختربچه 
۱۶ساله با همدستی دوست و همکلاسی اش به 
این امید که می تواند تمام اموال پدر را تصاحب 
کند و بعد هم از ایران بــرود مادر و خواهرش 

را می کشد، وقتی نوه تنها به دلیل دستیابی به 
پول حکم قتل پدربزرگش را امضا می کند و او را 
می کشد، وقتی مشاجره های مالی به قتل ختم 
می شود… این تنها نشان از یک معضل و آسیب 
بزرگ در جامعــه دارد و آن هم فقر اقتصادی، 

معنوی، فرهنگی و… است.«
مسئولان باید دانش از بین بردن فقر 

را داشته باشند
ایــن مــددکار اجتماعــی ادامــه می دهد: 
»متاسفانه مسئولان ما نشان داده اند که توانایی 
از بین بردن فقر در جامعه را ندارند. نمونه بارز 
آن بی تعادلی میان تورم و دستمزد است. حقوق 
کارگــر و کارمند را هرســاله ۲۰ تا ۲5 درصد 
افزایش می دهند اما در نهایت تورم بیش از ۴۰ 

درصدی به مردم تحمیل می شود.«
او اظهار می کند: »چرا باید حقوق ۲5 درصد 
افزایش پیدا کند اما کرایه حمل ونقل عمومی 
۳۰ درصد افزایش یابد؟ همین مســاله باعث 
می شود مردم همیشــه از تورم عقب بمانند و 
توانایی تامین معیشــت خود را نداشته باشند. 
وقتی به گواه آمارهای رسمی بیش از ۷۰ درصد 
درآمد افراد صرف هزینه مسکن می شود، با این 
میزان گرانی ۳۰ درصد درآمد چطور می خواهد 

بقیه هزینه های خانوار را پوشش دهد؟«
اقلیما در پایان می گوید: »اگر شایسته سالاری 
و پاسخگویی در بین مسئولان ما جدی گرفته 
می شد، الان با چنین مشکلاتی در جامعه مواجه 
نبودیم. افرادی که مسئولیت قبول می کنند باید 
توانایی رفع مشــکلات را داشته باشند وگرنه 
حرف زدن درباره مشــکلات و فهرست کردن 
آنها کاری نیست که نیازمند دانش سیاسی و… 

باشد.«

جامعه ایران با انواع فقر فرهنگی، معنوی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی مواجه است؛

فقر فقط مادی نیست

آگهی تجدید  مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه با شماره ش/1403/39 
            شــرکت برق منطقه ای خراســان در نظر دارد  خرید ترانسهای جریان و ولتاژ مورد نياز طرح های انتقال شرکتهای برق منطقه ای را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 

با ارزیابی کيفی یكپارچه  از تامين کنندگان حائز شرایط تأمين نماید.

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                             پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                       پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار مبلغ تضمين شرکت در فرایند ارجاع کار) ریال( مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد

95.939.528.000 داخلی منابع 12 ماه  خرید ترانسهای جریان و ولتاژ مورد نياز طرح های انتقال
شرکتهای برق منطقه ای با تأمين مالی فروشنده

2003001123000078

* نحوه دریافت اسناد ارزیابی کيفی و اسناد مناقصه :
 مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الكترونيكی دولت 
و بدون واریز وجه می توانند  فایل اسناد ارزیابی کيفی و اسناد مناقصه را بارگيری نمایند. 

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 
از ساعت 10 چهارشنبه به تاریخ   1403/12/08  تا ساعت 19 شنبه به تاریخ   11/ 1403/12

 *تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کيفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمين: 
از پيشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کليه مستندات و مدارک )پاکت ارزیابی 
کيفی ،الف ،ب و ج ( را درســامانه تدارکات الكترونيكی دولت حداکثر تا ســاعت 8 صبح 
شنبه  به تاریخ 1403/12/25 بارگذاری نمایند. همچنين اصل پاکت الف با شرایط درج شده 
دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 8:30  همان روز پس از ثبت در دبيرخانه 
شــرکت برق به آدرس: مشهد – انتهای بلوار وکيل آباد – نرسيده به جاده شاندیز –سمت 

راست - شرکت برق منطقه ای خراسان –  به امور تدارکات و قراردادها تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشایش پاکات:
 ساعت 8:30 شنبه  به تاریخ 1403/12/25 در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق 

منطقه ای خراسان.
* در صورت نياز به دریافت توضيحات فنی بيشتر، متقاضيان می توانند با مشاور به شماره
  )دکتر فرجامی( 38717200-051 ، یا دفتر مهندســی طرح ها به شماره 051-36103515 

)خانم رجایی( تماس حاصل نمایند.
* به پيشنهادها و مستندات فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتی که بعد از انقضاء 

مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتيب اثر داده نخواهد شد.
*پيشــنهاد دهنده موظف به ارایه تضمين معتبر و قابل تمدید مطابق آیين نامه تضمين 
درمعاملات دولتی می باشد و پيشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های 

کمترازميزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
* سایر اطلاعات و جزئيات دراسناد درج شده است.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بيشتر به پایگاههای اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
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آگهی 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۰۴۱  مــورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ هیــات  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر خضر آبادی فرزند 
علی اکبر بشماره شناسنامه ۱۳۷  صادره از مشهد در ششدانگ یک باب 
منزل به مساحت ۱5۲ متر مربع قسمتی از پلاک 5۰۲ فرعی از ۲ اصلی 
بخش ۹  واقع در ابوطالب ۳۶ پلاک ۹ متعلق به خود متقاضی ) ســهم 
مشــاعی خودش( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ م.الف5۲۱۳
بهروز صائبی ـ رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۶۹۸۷ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک  تایباد تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای علی عربی به شناسنامه شماره ۰۷۴۰۰۳۸۰۱۱ کد ملی 
۰۷۴۰۰۳۸۰۱۱ صادره تایباد فرزند یادگار در ششــدانگ یکباب  منزل 
به مســاحت ۱۲۰ متر مربع پلاک شــماره ۱۷5۴ فرعی از ۲5۱ اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از 
محل تمامت مالکیت متقاضی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ م.الف۱۰۱۸
 رسول طاهری زاده- رئيس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۶5۳۷ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم طیبه آساره به شناسنامه شماره ۱کد ملی ۰۷۴۹۶۶۲۳۲۸ صادره 
تایباد فرزند محمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۲۱/۶۴ متر 
مربع پلاک شــماره 5۶۳ فرعی از  ۲5۰ اصلی واقع در خراسان رضوی  
بخش ۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت 
غلامسرور رضائی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ م.الف۱۰۱۷
 رسول طاهری زاده- رئيس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/4آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۰۸۴۴ و۱۱۰۱۰۸۴5مورخه 
-هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا 
معارض افســانه وفرشته سنگ سفیدی فرزند نصرت الله بالمناصفه در 
ششــدانگ یک قطعه باغ  به مســاحت ۱۲۹۰/۸۶ مترمربع قسمتی از  
پلاک ۳۸فرعی از 55 اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری از محل 
مالکیت رســمی حمزه سنگ سفیدی  محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائــه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۶۷
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ 
رئيس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریكی 

511/5آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۰۳۴۶ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۱۰/۸هیــات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانــه و بــلا معارض حســن قــزی  فرزنــد حســین  به ش ش 
۰۷۸۰۱۲۲۷۸۱صادره ســبزوار کد ملی ۰۷۸۰۱۲۲۷۸۱در ششدانگ 
یک باب ســاختمان به مســاحت 5۷/۱۲ مترمربع قســمتی از  پلاک 
۷فرعی از۲اصلی واقع در بخش۱۲ســبزوار خریداری مع الواســطه  از 
محــل مالکیت رســمی محمدرضا وفاطمه ووجیهه وســرورآغاوامجد 
وضیاءالحق شــهرت همگی ناوی  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به 
منظــور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائــه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۷۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ 
رئيس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریكی

511/6آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۰۶۹۱ و۱۱۰۱۰۶۹۰مورخه 
-هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا 
معارض ســعید مســکنی فرزند محمــد واعظم کرابــی فرزند هادی  
بالمناصفه در ششــدانگ یک باب ســاختمان  به مســاحت ۹۰/۳۷ 
مترمربع قسمتی از  پلاک ۱۳۷فرعی از 5 اصلی واقع در بخش۳سبزوار 
خریداری از محل مالکیت رســمی مهدی ذبیــح الهی   محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظــور اطلاع عموم دردونوبت بــه فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۸۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ 
رئيس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریكی 

511/7آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۰۶۸۷ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۱۰/۱5هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض مجید جزندری فرزند قربان به ش ش 5۱۱صادره 
جوین کد ملی 5۷۳۹۳۲5۳۳۱در ششــدانگ یک باب ســاختمان به 
مساحت ۱۱۰/۷۰ مترمربع قســمتی از  پلاک ۶۱۸۴فرعی از۶ اصلی 
واقع در بخش۳سبزوار خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت رسمی 
عالیه جراحی محرزگردیده اســت . لــذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 

وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف 
۴۰۳/۳5۹

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ 

رئيس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریكی 

511/8آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۱۴۹۹ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۱۱/۳هیــات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض مریم نودهء فرزند علی اکبربه ش ش ۳5۴۴صادره 
ســبزوارکد ملی ۰۷۹۱۷۱۳5۱۲در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۱۱۶/۹۱ مترمربع قســمتی از  پلاک ۱۳۷۰فرعی از۶ اصلی 
اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت 
رسمی مهدی علوی محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عمــوم دردونوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از 
تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این 
اداره تســلیم وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجــع قضائی در مهلت 
یکماهــه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نماینــد.در صورت انقضای 
مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ 
رئيس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریكی 

511/9آگهــی دعوت به جانمایی و تثبیت حدود پلاک 25 و26 
اصلی بخش 7 چناران اراضی شــاه آباد و فنک ) محسن آباد(

نظر به اینکه اداره اوقاف و امور خیریه چناران درخواســت ســند تک 
برگ الکترونیکی پلاکهــای ۲5 و۲۶ اصلی از بخش ۷ چناران اراضی 
شاه آباد و فنک ) محسن آباد( را نموده و در این رابطه نقشه برداشت 
شده با سیســتم شــمیم را ارائه نموده چون حدود اربعه به پلاکهای 
۴۹ اصلی نوربهار و اراضی کلاته میرزا پلاک ۴۸ اصلی و اراضی ســلخ 
پلاک ۲۷ اصلی  و مزرعه کلاتــه رحیم پلاک ۳۰ اصلی و کلاته قبنر 
علی پلاک ۳۱ اصلی و اراضی متح آباد پلاک ۲۴ اصلی و اراضی ســلو 
گــرد پلاک ۲۳ اصلی محدوده میگردد لذا وقت معاینه محل در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۶- برای ساعت ۱۲ جهت تطبیق نقشه ارائه شده با محل 
و رفع تداخلات معیین گردده اســت. لــذا از کلیه مجاورین پلاکهای 
مذکــور ، چنانچه در مورد حدود و  حقــوق ارتفاقی ملک مزبور برای 
خود حقی قائل هســتند و یا اختلافی با مجــاور مزبور دارند میتوانند 
در روز و ســاعت مقرر در محل حضور بهم رســانیده و برابر ماده ۱۴ 
قانــون حد نگار ثبت مطالب خود را اظهار دارند که در صورت مجلس 
مربوطه منعکس شــود و در صورت عدم حضــور و نبودن اختلافی بر 
اساس ماده مذکور ســند مالکیت بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد 

شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ م.الف۳۲۶
سيدمحمد باقر حسينی جهانگيری- رئيس ثبت اسناد و 
املاک چناران

511/10اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی 
. برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۶۸۶۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مســعود بهرامی به شناســنامه شماره ۶۳ 
کد ملی ۰۷۴۹۳۴5۷5۶ صادره تایباد فرزند نور محمد ســلطان در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۶5۱۴ متر مربع 
پلاک  شــماره ۳ فرعی از  ۲۶۴ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایبــاد و از محل قســمتی از مالکیت 
متقاضی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبــت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸. تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ 

م.الف۱۰۴۳
 رسول طاهری زاده- رئيس ثبت اسناد و املاک تایباد


